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 گـروه سیاسـت: سـخنگوی دولـت در نشسـت خبـری 
هفتگـی با خبرنـگاران گفت: درمورد FATF سـؤالات بسـیار 
زیادی پرسـیده م‌یشـود و این موضوع نیازمنـد توضیح کامل 
اسـت، لوایـح پالرمـو و CFT که مـا هنوز به آن نپیوسـته‌ایم، 
لوایحی هسـتند کـه در کار بانک‌هـای ما به‌نوعی گـره ایجاد 
کـرده اسـت و مـا جـدای از تحریم‌هـا بـا عدم‌پذیـرش ایـن 
دو لایحـه بانک‌هـای خودمـان را زمین‌گیر م‌یکنیـم. فاطمه 
مهاجرانـی افـزود: بـرای اینکـه در ایـن فراینـد گیـر نکنیم و 
مبـادلات بانکـی مـا بـا کشـورهای دوسـتی کـه با آنهـا کار 
م‌یکنیـم از جمله کشـورهای حـوزه اوراسـیا و بریکس برقرار 
شـود، لازم اسـت کـه ثابـت کنیـم پول‌شـویی نم‌یکنیـم، 
همـکاری سـازمانی‌افته بـا تروریسـم نداریـم و بـه گروه‌های 
ماننـد بوکوحـرام و غیره به‌هیچ‌عنوان کمکـی نم‌یکنیم اتفاقاً 
بـا اقدامات ضدبشـری آنها کاملًا مخالف هسـتیم؛ لـذا این دو 
معاهـده کمـک م‌یکنـد که بانک‌هـای مـا از ایـن تحریم‌ها 
خـارج شـوند. سـخنگوی دولـت بیـان کـرد: هیـچ تضمینـی 
بـرای موضوعـی وجود نـدارد، امـا نم‌یتوانیم بـه جهت اینکه 
تضمینـی وجود نـدارد ما خودمـان راه را بر خودمـان ببندیم و 
بانک‌هایمـان را زمین‌گیـر و گرفتـار کنیـم در موضوعـی کـه 
بـرای مـا قابل‌حل اسـت با جمع‌بنـدی و تدبیری کـه در نظام 
وجـود دارد، ایـن لوایح در دسـتور کار مجمع تشـخیص وجود 

دارد.
ÁÁ۱۴۰۴ مبلغ عیدیک ارمندان 

 سـخنگوی دولـت در مـورد مبلـغ عیـدی کارمنـدان گفـت: 
مبلـغ ۳ میلیـون تومـان بـرای عیـدی هـر کـدام از کارمندان 
به‌عالوه ۸۴۰ هـزار تومـان به‌عنـوان حـق عائله‌منـدی و 
۳۶۰ هـزار تومـان به‌عنـوان حـق فرزنـد بـه‌ازای هـر فرزنـد 
بـه کارکنـان دولـت اهـدا خواهد شـد. معمـولًا تأکید بـر این 
اسـت کـه هرچـه زودتـر ایـن پرداخـت در اواخـر بهمن‌ماه و 
اوایل اسـفندماه صورت بگیـرد. مهاجرانی اظهار کرد: در زمینه 
اشـتغال آفرینی و توسـعه سـرمایه‌گذاری و رونق اقتصادی در 
حـوزه نفـت و انـرژی اتفـاق خوبـی را شـاهد خواهیـم بـود. 
مهاجرانـی دربـاره قوانیـن و مقررات و آن چیـزی که در دولت 
مصـوب م‌یشـود، بیان کرد: هر سـه قـوه چنین سـامانه‌ای را 
دارنـد کـه همـه م‌یتوانند از آنجـا قوانین مقـررات و مصوبات 
را برداشـت کننـد هر سـه سـامانه بـا جسـتجوکردن در همه 

موتورهـای جسـتجو قابل‌دسترسـی خواهـد بود.
ÁÁنشست سران قوا در راستای همدلی و وفاق 

 مهاجرانـی در خصـوص وفـاق بیـن سـران سـه قـوه، گفت: 
روز گذشـته ما شـاهد بودیم به جـز در دیدارهـای رهبری که 
سـران سـه قـوه در کنـار هم جمـع م‌یشـوند بـرای اولین‌بار 
سـه قوه در ریاسـت‌جمهوری کنار هم جمع شـده بودند جلسه 
بسـیار مفیدی در راسـتای مسـائل کشـور و در راسـتای ایجاد 
همدلـی بـود. همان‌طور کـه م‌یدانیـم اگر مسـئله را بپذیریم 
حل مسـئله حاصل خواهد شـد. سـخنگوی دولت خاطرنشان 
کرد: بسـیاری از اوقات مسـائل ما از آنجا ناشـی م‌یشـود که 
آیـا این موضوع مسـئله هسـت یا نـه با هم به تفاهم برسـیم 
و طبیعتًا ایـن مضمـون در قالب وفـاق عملیاتی خواهد شـد. 
وقتـی بـا هم به یـک موضوع نـگاه کنیم م‌یتـوان آن را حل 
کرد. با تشـکر از سـران و معاونان قوای قضائیه و مقننه برای 
حضـور در نشسـت بـه میزبانـی رئیس‌جمهـور، امیـدوارم این 
جلسـات با رویکرد حل مسـائل کشـور تکرار شـود. مهاجرانی 
بـا اشـاره بـه سـفر معـاون اول رئیس‌جمهـور بـه قزاقسـتان، 
گفـت: سـفر آقـای عارف بـه کشـورهای منطقـه اوراسـیا به 
گسـترش روابـط مـا بـا کشـورهای قرقیزسـتان، بالروس و 
قزاقسـتان کمـک م‌یکنـد کـه در این مسـیر طبیعتًا یکی از 
راهبردهـای اساسـی کـه در دولـت دنبال م‌یشـود گسـترش 

روابط با کشـورهای منطقه اسـت و این سـفرها هم در همان 
راسـتا است.
ÁÁ دارو ماده لوکس نیست، التهاب قیمتی آن در 

جامعه مشکل ایجاد میک‌ند
 مهاجرانـی در پاسـخ بـه سـؤالی در خصـوص افزایش قیمت 
برخـی داروهـا گفـت: دارو جـز موضوعاتـی اسـت کـه وقتی 
دچار نوسـان م‌یشـود طبیعتاً در جامعه التهـاب ایجاد م‌یکند. 
دارو مـاده لوکس نیسـت و افـراد آن را برای درمـان خریداری 
م‌یکننـد. طبیعـی اسـت وقتـی دچـار التهاب م‌یشـود منتظر 
هسـتیم کـه در جامعـه دچار مشـکلاتی بشـویم. او افـزود: ما 
یـک مفهومـی به نـام قیمت‌گـذاری دسـتوری داریـم، یعنی 
قیمت‌هـا را سـقف قـرار م‌یدهیـم. امـا ایـن در حالـی اسـت 
کـه خیلـی از اوقـات شـاهد افزایـش قیمـت در فرایندهـای 
تولیـد هسـتیم، از جملـه مـواد خـام یا سـایر اجزایی کـه دارو 
را ایجـاد م‌یکنـد، بـرای مثـال، وقتـی کـه قـرص را در قالب 
ورق دریافـت م‌یکنیـد و خود آن ورق پلاسـتیک و آلومینیوم 
دارد، وقتـی کـه قیمـت این‌هـا افزایـش پیـدا م‌یکنـد قاعدتاً 
بـر قیمـت دارو نیـز اثـر م‌یگـذارد. مهاجرانـی خاطرنشـان 
کـرد: ایـن توضیحـات را بـرای ایـن بیـان م‌یکنم کـه وقتی 
توضیحـات داده نم‌یشـود دلایـل افزایـش قیمت مشـخص 
نم‌یشـود، مـا در بحـث دارو دو موضـوع را داریـم، نخسـت 
مـواد اولیـه دارو و دیگـری آن چیـزی کـه اصطلاحًا بـه آن 
بسـته‌بندی م‌یگوینـد؛ لـذا در بسـیاری اوقـات در دو حـوزه 
شـاهد افزایـش هسـتیم. او ادامـه داد: وقتی کـه قیمت‌گذاری 
را قیمت‌گـذاری دسـتوری م‌یکنیـم و از طرفـی سـایر اجـزا 
افزایش قیمت پیدا م‌یکنند، مسـلماً شـرکت‌های داروسـازی 
دچـار مشـکل مالـی خواهند شـد. بـه همین جهت اسـت که 
بسـیاری اوقـات این شـرکت‌ها دچـار زیان‌هـای خیلی جدی 
خواهنـد شـد. سـخنگوی دولت گفـت: نکته‌ای کـه دولت آن 
را دنبـال م‌یکنـد این اسـت که کمـک کند یک‌سـری اقلام 
دارویـی کـه به‌شـدت موردنیـاز مـردم اسـت تأمیـن شـود به 
همیـن جهـت در مسـیر تخصیـص ارز و تأمیـن منابـع مالی 
فعـال اسـت. مهاجرانی افـزود: از طرف دیگر در راسـتای ارائه 
مشـوق‌هایی در تولیـد داخلـی، تمرکـز مـا بـر ایـن اسـت تـا 

جایـی که ممکن اسـت دارو را در داخـل تولید کنیم. به جهت 
اینکـه هـم فارغ‌التحصالین با ارزشـی در این زمینـه داریم و 
هـم کارخانه‌هـای بسـیار ارزشـمندی داریـم. البته هـر جایی 
هم که لازم باشـد در راسـتای سالمت مردم از هیچ وارداتی 
فروگـذار نخواهیم کرد. او خاطرنشـان کـرد: نکته دیگر اینکه 
در راسـتای شـبکه‌های تأمیـن، تولید و توزیع سـعی م‌یکنیم 
ایـن شـبکه‌ها درسـت بـه هـم وصـل شـوند هـر چقـدر این 
شـبکه‌ها با هـم منظم‌تر و بـه کمک سیسـتم‌های اطلاعات 
بـه هم ربط پیـدا کنند، کمـک م‌یکند بهبود عملکرد شـبکه 
و مدیریـت قیمت‌گـذاری را داشـته باشـیم. سـخنگوی دولت 
یـادآور شـد: نکتـه‌ای کـه داریـم این اسـت که برخـی اوقات 
قیمت‌گـذاری ما سـرکوبگرانه اسـت و قیمت‌گذاری به‌شـدت 
دسـتوری اسـت؛ امـا وقتـی که سـعی کنیـم قیمت‌گـذاری را 
مدیریـت کنیـم، بـه ایـن قضیـه کمـک م‌یکنـد و همکاری 
بـا شـرکت‌های دانش‌بنیـان که در زمینـه دارو فعال هسـتند.

 واگذاری ایران‌خودرو در راستای کاهش تصد‌یگری دولت
 مهاجرانـی دربـاره واگذاری سـهام ایران‌خـودرو گفت: طبیعتاً 
واگـذاری سـهام مطابـق برنامـه‌ای کـه دولـت و دولت‌هـا 
دارنـد در راسـتای کاهـش تصد‌یگـری اسـت هر چقـدر که 
دولت‌هـا میـزان تصد‌یگر‌یشـان را کاهـش دهنـد و کار را 
به‌خصـوص بخـش خصوصـی واگـذار کننـد کار بهتـر پیش 
خواهـد رفـت و بـه رقابت‌یشـدن موضـوع کمـک م‌یکنـد و 
کمـک م‌یکنـد کار بـه اهـل آن سـپرده شـود. او افـزود: بـه 
عبارتـی شـرکت‌هایی کـه اهلیـت کار را دارنـد هـر چقدر که 
بتواننـد کار را در دسـت بگیرند بهتر خواهد بـود؛ لذا آن چیزی 
کـه در مـورد ایران‌خودرو وجود دارد همین اسـت. سـخنگوی 
به‌عنـوان  پیـکان  و  ایران‌خـودرو  کـرد:  خاطرنشـان  دولـت 
شـرکتی که از دهه ۴۰ شمسـی با ما اسـت و ایران ناسـیونال 
کـه بـه امـروز منتقل شـده به‌عنـوان قسـمتی از خاطـرات ما 
ایران‌یهـا اسـت طبیعتًا علاقه‌منـد هسـتیم که عملکـرد این 
شـرکت بـه بهترین نحـو ممکن باشـد و در راسـتای افزایش 
شـفافیت، واگذاری و بهبود عملکـرد آن تصمیمات لازم اتخاذ 

خواهد شـد.
ÁÁ درمورد ارز واحد برکیس بر اساس منافع ملی 

تصمیم می‌گیریم
 مهاجرانـی دربـاره درنظرگرفتـن احتمالـی ارز واحـد بـرای 
کشـورهای عضـو بریکـس بعـد از تعرفه‌هـای اعالم شـده 
از سـوی آقـای ترامـپ، گفـت: بریکـس و سـایر پیمان‌هـای 
بین‌المللـی کـه ایـران در آنهـا شـرکت م‌یکنـد در راسـتای 
سیاسـت‌های کلـی خارجـی اسـت کـه دنبـال م‌یشـود. او 
افـزود: کلیـت نظـام هم بـه این جمع‌بندی رسـیده اسـت که 
بایـد ایـن چندجانبه‌گرایی و شکسـتن انحصار ارتبـاط فقط با 
یـک طـرف جهان شـکل بگیـرد؛ لـذا بریکـس یکـی از آنها 
اسـت کـه در سـطح بین‌المللـی مـا تعاملاتمـان را به‌صورت 
متـوازن و گسـترده دنبـال کنیم. سـخنگوی دولت بیـان کرد: 
در مـورد ارزی کـه در بریکـس مطرح شـده ایـن را بیان کنم 
کـه تصمیـم را بایـد در کشـورهای حـوزه بریکـس بررسـی 
کنیـم. مشـخصاً نکتـه‌ای کـه وجـود دارد ایـن اسـت کـه 
تمامیت‌خواهـی و یک‌جانبه‌گرایـی کـه در برخـی از کشـورها 
وجـود دارد ضربه‌هایـی را بـه کل جهـان خواهد زد و مسـلماً 
کل جهـان با این مسـئله مشـکل پیدا خواهد کـرد. مهاجرانی 
خاطرنشـان کرد: کشـورها حق دارند متناسـب بـا منافعی که 
در پیمان‌هـای بین‌المللـی بـرای خودشـان تعریـف م‌یکننـد 
از چیـزی کـه در آنهـا بـه جمع‌بنـدی م‌یرسـند در راسـتای 
منافـع مل‌یشـان بهره‌بـرداری کننـد. او ادامه داد: لـذا موضوع 
پـول مشـترک بریکس جدایـی از این قضیه نیسـت. چنانچه 
کشـورهای عضـو بریکـس بر این باشـد که بخواهنـد از پول 
واحـدی برای کشـورهای عضو بریکس اسـتفاده کنند ما هم 
متناسـب بـا منافع ملی که تعریـف م‌یکنیم ایـن کار را انجام 

داد. خواهیم 
ÁÁ مسدودسازی هیچک‌دام از سکوها در دستور 

کار دولت نیست
 سـخنگوی دولـت در مورد مسدودسـازی سـکوهای ارتباطی 
نیـز گفـت: مطابـق اعلامـی کـه وزیـر داشـتند دولـت در 
راسـتای حاکمیـت و حکمرانی فضای مجازی، مسدودسـازی 
هیچ‌کـدام از سـکوها را در دسـتور کار نـدارد و امیدواریـم بـا 
گشـایش‌های  شـاهد  م‌یکنیـم  دنبـال  کـه  خوبـی  مسـیر 

باشیم. بیشـتری 

پشتوانه علمی ضرورت 
عملکرد موفق در رسانه و 

دیپلماسی
 رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: عملکرد موفق در 
حوزه دیپلماسی و رسانه بدون پشتوانه قوی علمی امکان‌پذیر 
نیست؛ لذا دانشگاه‌ها باید رسالت خود را در این مسیر به‌خوبی 

بشناسند و به تولید نظریه‌پردازی بومی بپردازند.
 به گزارش تسنیم، محمدمهدی طهرانچی در اختتامیه 
همایش واقعیت‌ها و روایت‌ها پیرامون جنگ غزه که در واحد 
تهران مرکز دانشگاه آزاد برگزار شد، با اشاره به ایام دهه 
فجر و پیروزی انقلاب اسلامی اظهار داشت: از خرداد ۱۳۴۲ 
تا بهمن ۱۳۵۷ رهبریتی در ایران شکل گرفت که ضمن 
نظام  از  الگویی  توانست  شناخت موانع پیش روی کشور 
مردم‌سالار را پایه‌گذاری کند که به جمهوری اسلامی منتهی 
شود. او با اشاره به الگوگیری از انقلاب اسلامی در منطقه، 
انقلاب اسلامی و مردم‌سالاری در نظام اسلامی را الگویی 
برای سایر جوامع اعلام کرد و بر تأثیرگذاری آن بر حوادث 
فلسطین و سایر جوامع جبهه مقاومت سخن گفت. طهرانچی 
به واکنش کشورهای غربی نسبت به این تحولات اشاره کرد 
و گفت: آمریکا و غرب پس از جنگ جهانی اعلام کردند 
جنگ سرد پایانی‌افته و جنگ تروریسم آغاز شده است. در 
این چارچوب، گروه‌هایی مانند داعش شکل گرفتند و منطقه 
شاهد اشغالگر‌یهای جدید شد. او با اشاره به شهادت سردار 
قاسم سلیمانی در سال ۲۰۲۰، آن را نمونه‌ای از تروریسم 
دولتی دانست و گفت: باوجود تلاش‌های غرب برای مهار 
مردم‌سالاری در منطقه، این روند همچنان رو به پیشرفت 
نسبت  جهانی  وجدان  نیز شاهد شکل‌گیری  امروز  است. 
به ظلم و جنایات در غزه هستیم که تحلیل‌های عمیق و 
علمی را نیاز دارد. طهرانچی گفت: مدیران حوزه‌های رسانه، 
که  متقن  و  علمی  نظریات  نیازمند  میدان،  و  دیپلماسی 
دانشگاه‌ها آنها را تولید کردند، هستند؛ لذا از دانشگاه‌ها انتظار 
م‌یرود نقش هسته مرکزی را در این فرایند ایفا کنند. رئیس 
دانشگاه آزاد گفت: براین‌اساس نظریه‌پردازی و مدل‌ساز‌یها 
باید مبتنی بر واقعیت‌ها و روایت‌های منطقه‌ای باشد. نباید 
منتظر بمانیم تا دانشگاه‌های خارجی برای تحولات منطقه 
ما نظریه و مدل بسازند و خودمان باید در این مسیر پیشگام 
باشیم. او گفت: برای ادامه نشست‌های علمی در این زمینه 
نیازمند تلاش‌های سازمانی‌افته و برنامه‌ریز‌یشده در نظام 
برنامه  یک  تدوین  لذا  و  هستیم  خود  دانشگاهی  علمی 
ضروری  مردم‌سالاری  و  مقاومت  حوزه  در  جامع  علمی 
این  روی  پیش  چالش‌های  باید  افزود:  طهرانچی  است. 
حوزه را ارزیابی و برای آینده، سالانه بیش از هزار پایان‌نامه 
و رساله تدوین کنیم و نتایج این پژوهش‌ها را در اختیار 
سیاست‌گذاران، مدیران رسانه‌ای و دیپلمات‌های کشور دهیم 
تا بتوانند در صحنه‌های مختلف، عملکرد موفقی داشته باشند. 
او در پایان گفت: عملکرد موفق در حوزه دیپلماسی و رسانه 
بدون پشتوانه قوی علمی امکان‌پذیر نیست؛ لذا دانشگاه‌ها 
باید رسالت خود را در این مسیر به‌خوبی بشناسند و به تولید 

نظریه‌پردازی بومی بپردازند.

 مشارکت نخبگان، رسانه‌ها و 
مردم برای خلق تصویر ایران 

آینده
 رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی بر 
مشارکت نخبگان، رسانه‌ها و مردم برای خلق تصویر ایران 
آینده تأکید کرد و گفت: پنج تصویر ایران بزرگ، مردمی، 

نوآفرین، ثروتمند و تاب‌آور مدنظر این مرکز است.
 به گزارش ایرنا، بابک نگاهداری در نشستی با عنوان 
برنامه ملی هم‌آفرینی ایران آینده گفت: چشم‌انداز ۱۴۰۴ 
بر چشم‌انداز  باید  بعد  از سال  و  پایان م‌یرسد  به  امسال 
جدیدی از ایران آینده تمرکز و تصویرسازی کنیم. در شرایط 
فعلی دشمنان ایران اسلامی تمرکز ویژه‌ای کردند که ایران 
را ب‌یآینده نشان دهند و آرمان ملی را از ما بگیرند و با تخریب 
دستاوردهای ایران در ۴۶ سال گذشته غرور ملی را از ما 
بگیرند و هم به‌نوعی در حال القای ب‌یآیندگی ایران، قشر 
جوان را تشویق به مهاجرت کنند. رئیس مرکز پژوهش‌های 
مجلس، افزود: بنابراین ارائه تصویر محرک و پویا از آینده 
ایران، برای جوانان کشور و ایرانیان، یک الزام راهبردی است. 
چون جامعه‌ای که اکثریت آن تصویر مثبتی نسبت به آینده 
داشته باشند یک جامعه شکوفا م‌یشود و اگر این ذهنیت 
وجود نداشته باشد انگیزه و شور و حرکت از جامعه گرفته 
برای هم‌آفرینی  اراده م‌یکنیم  ما  بنابراین وقتی  م‌یشود؛ 
تصویر ایران آینده، یک میثاق ملی بین حاکمیتی که متعهد 
و مدبر است با مردمی که تحول‌خواه و مطالبه‌گر هستند، 
درست م‌یکنیم. نگاهداری ادامه داد: ما در مرکز پژوهش‌ها 
از سال ۱۴۰۱ برنامه‌ریز‌یهای زیادی را برای برنامه ملی 
هم‌آفرینی ایران آینده اجرا کردیم و در این مدت ۱۵ گزارش 
در مرکز پژوهش‌ها تهیه و منتشر شد و ۳ رویداد ملی نوآیند 
و تعدادی برنامه در تهران و استان‌ها برگزار کردیم. نزدیک 
۵۰ مصاحبه اکتشافی تخصصی با خبرگان و متخصصان در 
تراز ملی انجام دادیم تا از نگاه آنها هم بتوانیم ایران آینده را 
احصا کنیم. او تأکید کرد: در این زمینه ۱۱ نشست تخصصی 
با سیاستمداران، اصحاب رسانه، هنرمندان، کارگردانان انجام 
دادیم و تا الان ۳ پیش‌نویس از هم‌آفرینی ایران آینده تهیه 
شده است. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس اضافه کرد: در 
این برنامه ملی م‌یخواهیم با کمک رسانه‌ها یک خیزش 
ملی را در مرحله دوم کار برای جلب مشارکت حداکثری 
نخبگان و جوانان و مردم برای تکمیل برنامه ملی هم‌آفرینی 
ایران آینده انجام م‌یدهیم. این پیش‌نویس سوم را امروز 
منتشر خواهیم کرد و پنجم و ششم اسفند م‌یخواهیم با 
حضور مسئولین و صاحب‌نظران مرحله بعدی کار را رقم 
بزنیم. نگاهداری گفت: در این مدت با برگزاری نشست‌های 
مختلف، آسیب‌شناسی محتوایی، روشی و جار‌یسازی نسبت 
به چشم‌انداز ایران ۱۴۰۴ انجام دادیم تا این مسیر را برای 

چشم‌انداز ایران ۱۴۲۴ بهبود و اصلاح کنیم.

کمبود فضای اداری چالش 
دادگستری اصفهان

 رئیس‌کل دادگستری اصفهان، چالش مهم این دستگاه در 
بسیاری از شهرستان‌های استان را کمبود فضای اداری برای 

ارائه خدمات به مراجعان عنوان کرد.
 به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام‌والمسلمین اسدالله جعفری 
افزود: دستگاه قضایی همچنین با محدودیت‌هایی در زمینه 
مسائل مالی و نیروی انسانی نیز مواجه است. او اظهار داشت: 
با بررسی به‌عمل‌آمده در حوزه قضایی فولادشهر مشخص شد 
که میزان ورودی پرونده‌ها نسبت به امکانات و تعداد کارکنان 
حداقل سه برابر استاندارد و جمعیت این شهر بوده و همچنان 
نیز به‌صورت قابل‌توجهی در حال افزایش است. رئیس‌کل 
و  پرونده  ورودی  بالای  حجم  افزود:  اصفهان  دادگستری 
متناسب نبودن آن با امکانات و نیروی اداری و قضایی دادگاه 
فولادشهر باعث شده است که این دادگاه دارای بالاترین 
دادرسی  اطاله  مشکل  و  باشد  استان  در  پرونده  موجودی 
موجبات نارضایتی مراجعان را فراهم سازد. حجت‌الاسلام 
جعفری افزود: برای کاهش مشکلات این حوزه قضایی، با 
اخذ موافقت رئیس قوه قضاییه مقرر شد به‌صورت خاص، در 
بخش فولادشهر در کنار دادگاه، دادسرا نیز راه‌اندازی شود تا 
روند تحقیق و صدور قرار در پرونده‌های کیفری در دادسرا 
طی شود. او اضافه کرد: حوزه قضایی فولادشهر با یک دادیار، 
یک بازپرس و یک دادستان اداره م‌یشد که با توجه موجودی 
و حجم ورودی پرونده‌ها، پنج قاضی شامل سه دادیار، یک 
بازپرس و یک دادستان نیز به این مجموعه اضافه شد. او ابراز 
امیدواری کرد که با شروع به کار این دادسرا، زمان رسیدگی 
فولادشهر  قضایی  در حوزه  کیفری  و  پرونده‌های حقوقی 
حداقل به نصف زمان کنونی کاهش یابد. فولادشهر با ۱۳۰ 

هزار نفر جمعیت در ۱۵ کیلومتری غرب اصفهان واقع است.

 وزیر میراث‌فرهنگی به 
اصفهان سفر میک‌ند

 مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
اصفهان از سفر دکتر صالحی امیری وزیر میراث‌فرهنگی، 

گردشگری و صنایع‌دستی به استان اصفهان خبر داد
 امیر کرم‌زاده در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: باتوجه‌به 
و  پاسداشت چهل  با  انجام‌شده، هم‌زمان  برنامه‌ریز‌یهای 
ششمین فجر انقلاب، صالحی امیری وزیر میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی در روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه 
این هفته میهمان مردم استان اصفهان خواهد بود. او ادامه داد: 
با هماهنگ‌یهای انجام‌شده، صالحی امیری به شهرستان‌های 
آران و بیدگل، اصفهان و کاشان سفرکرده و در طی این مدت 
بیش از ۱۹ برنامه برای این سفر دوروزه پیش‌بین‌یشده است. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
اصفهان افزود: ادای احترام به مقام شامخ شهدای انقلاب، 
افتتاح ۵ طرح گردشگری در استان، بازدید از طرح‌های بزرگ 
و  ریسباف  کارخانه  همچون  استان  گردشگری  و  میراثی 
هتل‌های در دست‌ساخت ۵ ستاره اصفهان و حضور در آئین 
اتمام چندین طرح مرمتی در مجموعه فرهنگی و مذهبی 
تخت فولاد ازجمله این برنامه‌ها است. او تصریح کرد: دیدار با 
مقامات استان همچون امام‌جمعه اصفهان، دیدار با مسئولان 
عالی استان، حضور در نشست مجمع نمایندگان استان و دیدار 
با فعالان گردشگری، دوستداران میراث‌فرهنگی و هنرمندان 
صنایع‌دستی ازجمله برنامه‌های پیش‌بین‌یشده، به‌منظور سفر 

دکتر صالحی امیری به استان اصفهان است.

حفاظت از میراثی ا توسعه 
گردشگری؛ وزیر با چه 

راهکاری به اصفهان می‌آید؟ 
از  ناشی  عمدتاً  که  پدیده  یک: ‌این  صفحه  از  ادامه 
خشکسالی و برداشت ب‌یرویه آب‌های حوضه آبریز زاینده‌رود  
است، م‌یتواند آسیب‌های جبران‌ناپذیری به میراث جهانی 
اصفهان وارد کند. در سفر وزیر نباید از این موضوع غافل شد 
که او را از نزدیک با این چالش‌ها مواجه کنیم.  همین سفر 
دوروزه شاید فرصتی را رغم بزند تا راهکارهای عملی برای 
کاهش این بحران ارائه شود و یا اعتباراتی برای نجات آثار 

تاریخی در معرض خطر تأمین شود.
بسیاری از بناهای تاریخی اصفهان علاوه بر تهدید فرونشست، 
نیازمند مرمت و حفاظت اصولی هستند. در سال های گذشته 
به خاطر کمبود اعتبارات و حجم بالای بناهایی تاریخی که 
در استان وجود دارد در شرایط نامناسبی قرار گرفته‌اند. بازدید 
وزیر از این آثار م‌یتواند نقطه عطفی در تأمین بودجه‌های 
موردنیاز برای پروژه‌های مرمتی و جلب توجه بیشتر مسئولان 

به وضعیت میراث فرهنگی استان باشد.
سفر وزیر میراث‌فرهنگی به اصفهان، فرصتی برای بررسی 
مشکلات و چالش‌های گردشگری و میراثی این استان است. 
توسعه زیرساخت‌های گردشگری، حمایت از سرمایه‌گذاری 
در این حوزه، مقابله با تأثیرات فرونشست بر بناها و مرمت 
آثار تاریخی، از جمله اقداماتی است که م‌یتوان انتظار داشت 
این سفر زمینه‌ساز تحقق آن‌ها شود. امید است که این سفر 
تنها به یک بازدید رسمی و چند افتتاح محدود نشود، بلکه 
نتایج ملموسی در جهت حفظ هویت تاریخی و تقویت صنعت 

گردشگری استان به همراه داشته باشد.

خبــر

سرمقــاله  سخنگوی دولت؛ خبــر

CFT زمین‌گیر شدن بانک‌ها با تصویب‌نشدن لوایح پالرمو و 

دولت اجازه رقابت شرکت دولتی با شرکت‌های خصوصی را نمی‌دهد
که  نم‌یدهیم  اجازه  کرد:  تأکید  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
هیچ شرکت دولتی در دولت چهاردهم، در هیچ شرایطی با 
شرکت‌های خصوصی رقابت کند، تلاش م‌یکنیم که فضای 

مساعدی برای شرکت‌های خصوصی قدرتمند ایجاد کنیم.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در نشستی با اعضای 
با تقدیر  انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی، 
از مهندسان ایرانی که در داخل و خارج از کشور فعالیت 
گفت:  و  دانست  ایران  عزت«  »مایه  را  آنها  م‌یکنند، 
مهندسان ایرانی هم از جهت کیفیت کار و هم از جهت 
پایبندی به اصول اخلاقی آنچنان درستکار و شریف هستند 
که یکی از مسئولان کشورهای همسایه در ملاقاتی به من 
گفت »‌مهندسان، تکنسین‌ها و کارگران ایران‌ی که در کشور 
ما فعالیت م‌یکنند نه تنها از جهت کیفیت کاری که حتی از 
جهت حیا و رعایت اصول اخلاقی کشورمان ‌به آنها اعتماد 
کامل داریم« و من صمیمانه به خاطر اینکه چنین عزتی 
را برای ما به ارمغان آورده‌اید از شما قدردانم. معاون اول 
رئیس‌جمهور در این جلسه بعد از شنیدن مشکلات و موانعی 
که صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی در انعقاد قرارداد 
با کشورهای خارجی با وجود علاقه‌مندی بسیار زیاد آنها به 
این موضوع گفت: به خوبی درک م‌یکنیم که مهندسان 
با علاقه و فداکارانه  ایرانی و پیمانکاران کشور ما چقدر 
تلاش م‌یکنند، گاهی آنان در داخل کشور هم با وجود آنکه 
مبالغ زیادی از دولت طلبکارند، در پرداخت بده‌یهایشان 
انگیزه به کار  با  آنها همچنان  اما  دچار مشکل م‌یشوند 
خود برای ایران ادامه م‌یدهند. عارف در ادامه با بیان آنکه 
مهندسان ما در داخل کشور هم مایه افتخار هستند گفت: 
از ساخت  کارهای بزرگ شما مهندسان در داخل کشور 
اتوبان گرفته تا سدساز‌ی و ساخت مسکن، بزرگ و ماندگار 
است‌ و حل مشکلات شما را وظیفه خود م‌یدانیم و اطلاع 
داریم که چقدر با وجود فشارهای بین‌المللی و تحریم‌ها کار 
شما ‌سخت است اما ما هم با تمام قدرت در دولت وفاق 
ملی تلاش خواهیم کرد که به جای مانع‌تراشی، موانع را از 

پیش پای شما برداریم.

ÁÁ ،بدون صادرات خدمات فنی و مهندســی
رسیدن به رشــد برنامه هفتم توسعه دشوار 

است
عارف در ادامه گفت: ما تلاش م‌یکنیم که در کوتاهترین 
زمان، مشکلات و موانع را با همفکری شما احصاء کرده و 
اقداماتی که نیاز به تصویب دولت دارد یا به وزارتخانه‌های 
صمت، سازمان توسعه تجارت و سایر دستگاه‌های دولتی 
مربوط م‌یشود را به سرانجام برسانیم. معاون اول رئیس‌جمهور 
با بیان آنکه رسیدن به رشدی که در برنامه توسعه هفتم بر ما 
فرض شده است بدون حضور صادرکنندگان بخش خدمات 
فنی مهندسی ممکن نیست، گفت: فعالیت را در این دولت 
جد‌یتر از گذشته بگیرید، با اقداماتی که در دولت وفاق ملی 
برای ایجاد و تعمیق ارتباط با اتحادیه اقتصادی اوراسیا صورت 
گرفته است، وقت آن است که این منطقه را به دقت مورد نظر 

قرار دهید. پروژه‌های این کشورها را بررسی کنید، ازبکستان، 
تاجیکستان، قرقیزستان، ارمنستان، کشورهای حوزه تمدنی 
مشترک هستند که علاقه بسیاری به همکاری با ما دارند، 
شما برنامه‌ها را آماده کنید و ما نیز به عنوان دولت ایران از 

شرکت‌های ایرانی در همه زمینه‌ها حمایت خواهیم کرد.
ÁÁبه جوانترها بگویید آینده‌نگرتر باشند

صادرکنندگان  انجمن  اعضای  به  خطاب  ادامه  در  عارف 
خدماتی فنی و مهندسی که در جلسه حضور داشتند، گفت: 
شما با تجربه‌های این حوزه هستید و خودتان تجربه کافی 
آموزش  حوزه  این  جوانترهای  به  م‌یتوانید  شما  اما  دارید 
بدهید که نگاهشان به آینده باشند و عجله‌ای برای آنکه به 
سرعت به ثروت برسند نداشته باشند،  با دادن قیمت پایین‌تر 
از رقبا و ارائه کیفیتی بالاتر نسبت به آنها، باید کاری کنیم 
که طرف‌های خارجی با اصرار دنبالمان بیاید. ردپایی در این 

کشورها بر جای بگذارید که همیشه با خوبی و عملکرد درست 
از ایرانیان یاد کنند.

ÁÁبا خودمان رقابت نکنیم
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه گفت: ما در انعقاد قرارداد 
پروژه‌ها خصوصاً در خارج از کشور نباید با خودمان رقابت 
کنیم، در دولت وفاق ملی هر کجا که پای رقابت شرکت‌های 
دولتی و شرکت‌های خصوصی به میان بیاید، دستور داده شده 
است که شرکت های دولتی به نفع شرکت‌های خصوصی 
کنار بروند، مطمئن باشید که ما بخش خصوصی را جدی 
و قدرتمندانه حمایت خواهیم کرد تا فعال‌تر بشود. عارف 
ادامه داد: با موافقتنامه تجارت آزاد با کشورهای عضو اتحادیه 
اوراسیا که از اول اردیبهشت ماه، قانون آن اجرایی م‌یشود، ما 
باید برای حضور قویتر در منطقه اوراسیا آمادگی داشته باشیم.

ÁÁصدور ضمانتنامه های دولتی
در این جلسه، اعضای انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و 
مهندسی با بیان مشکلات پیش‌آمده به دلیل تحریم‌های 
ظالمانه و ضررهایی که به شرکت‌های صادرکننده خدمات 
برخی  رفع  است خواستار  وارد شده  ایرانی  مهندسی  فنی 

مشکلات و محدودیت‌های بانکی و  موانع حقوق‌ی شدند.
اعضای انجمن با بیان آنکه در صورت رفع موانع و مشکلات 
داخلی که بر سر راه توسعه فعالیت آنان وجود دارد، صادرات 
این خدمات در سال اول حداقل به ۶ میلیارد دلار خواهد رسید. 
عارف در این جلسه درباره صدور ضمانت‌نامه‌های دولتی برای 
شرکت‌های ایرانی که به دلیل مشکلات تحریم با مشکل 
صدور ضمانت‌نامه بانکی روبرو هستند، نیز دستور بررسی همه 
جانبه مسائل را صادر کرد و دستور داد وزارتخانه‌های صمت، 
اقتصاد و وزارت خارجه و سایر دستگاه‌های دخیل در این حوزه 
مسائل اصلی و مشکلات را بررسی و راهکارهای مربوط به 
آن را پیشنهاد کنند. در این جلسه همچنین اعضای انجمن 
 FATF  صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی حل مشکل
را یکی از سکوهای پرش برای افزایش صادرات و انجام پروژه 
در کشورهای هدف برشمردند، احیای مجدد جوایز صادراتی از 

دیگر پیشنهاداتی بود که در این جلسه مطرح شد.


